

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen  
Helena Eide

2023-06-08

Dnr KS 2023-412

Kommunstyrelsen

## **Boverkets förslag till föreskrifter om översiktsplan, yttrande till Boverket**

### **Förslag till kommunstyrelsens beslut**

1. Yttrande lämnas enligt Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens förslag.

### **Ärende**

Boverket har översänt förslag till föreskrifter om översiktsplan och tillhörande beskrivning av konsekvenser. Föreskrifterna är en del av statens arbete med att effektivisera samhällsbyggnadsprocessen.

Linköpings kommun ser positivt på förslag till föreskrifter och välkomnar den utveckling och de tids- och kvalitetsvinster som kommunen liksom Boverket bedömer att föreskrifterna på sikt kommer att leda till. Linköpings kommun anser dock att några delar inte, eller nog tydligt, beskrivits som konsekvenser av att föreskrifter för översiktsplan börjar gälla.

Framförallt anser Linköpings kommun att det inte i tillräckligt hög grad framgår hur föreskrifterna tar tillvara på möjligheten till ett digitalt kontinuerligt arbetsätt. Kommunen har även synpunkter på bland annat regleringen genom definierade identifikationer, samt möjligheten till att utvärdera och revidera föreskrifterna efter att kommunerna har börjat tillämpa dem.

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen föreslår att yttrande lämnas enligt förslag.

---

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Boverkets förslag till föreskrifter om översiktsplan, yttrande till Boverket, 2023-06-08  
Bilaga - Yttrande

## Bakgrund

Som följd av statens arbete med att effektivisera samhällsbyggnadsprocessen har plan- och byggförordningen (PBF 2011:338) ändrats så att det blir krav på att översiktsplanens information ska kunna tillgängliggöras och behandlas digitalt. Det nya kravet innebär att alla Sveriges översiktsplaner ska kunna skickas in till en nationell geodataplattform enligt en digital standard. Kravet gäller översiktsplaner som påbörjas efter 31 december 2026. Boverket och Lantmäteriet har därför fått i uppdrag att ta fram föreskrifter, nationella specifikationer och en vägledande modell för översiktsplaneringen i Sverige. Den här remissen gäller de förslag till föreskrifter som Boverket har tagit fram.

De statliga kraven kommer innebära att kommunerna behöver strukturera innehållet i översiktsplanen på ett nationellt enhetligt sätt, vilket innebär att översiktsplanen kommer behöva utformas på ett annorlunda sätt jämfört med hur planen ser ut idag. Det kommer också innebära att översiktsplanen behöver renodlas gentemot de faktiska kraven i plan- och bygglagen. Även ett nytt arbetssätt kommer att behövas som utgår från och tar tillvara på möjligheterna med digital översiktsplanering.

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen arbetar just nu med en planeringsstrategi som bland annat ska beskriva hur de statliga kraven kommer påverka den fortsatta översiktsplaneringen i Linköpings kommun. Planeringsstrategin planeras för antagande våren 2024.

## Ekonomiska konsekvenser

Föreskrifterna kommer innebära att kommunen behöver förändra sitt arbetssätt med översiktsplanering, vilket på kort sikt kan få ekonomiska konsekvenser för kommunen i form av exempelvis större tidsåtgång och behovet av att ta fram en ny digital översiktsplan enligt kommande statliga krav. På lång sikt bedömer dock både förvaltningen och Boverket att förändringen ger tids- och kvalitetsvinster både vid framtagandet och vid tillämpningen av en översiktsplan.

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen har nyligen implementerat en plattform som ska stödja övergången till en obruten digital samhällsbyggnadsprocess. Det medför att förändringen inte bedöms resultera i några större kostnader kopplat till ett nytt digitalt arbetssätt.

## Kommunala mål

Föreskrifterna bedöms främst bidra till *kostnadseffektiv verksamhet, effektiv organisation med goda resultat* och *attraktiv arbetsgivare*.

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

### **Jämställdhet**

Ingen särskild jämställdhetsanalys har genomförts, eftersom arbetet inte är direkt kopplat till genusnormer, inte omfattar könsuppdelad statistik eller direkt medför fördelning av resurser.

### **Samråd**

Inget samråd har skett vid framtagandet av yttrandet.

### **Uppföljning och utvärdering**

Ingen uppföljning eller utvärdering av ärendet planeras.

### **Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet**

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Beslutet skickas till:  
Boverket  
Översiktsplanerare, Helena Eide